(152) Rursus idem poeta in Phœnice, de calumnia qua delatus Phœnix fuerat apud patrem, pronuntiat, defendens eum et homines consuefaciens, ne ex suspicionibus aut criminationibus, sed ex ante acta vita iudicium faciant :

Jam sæpe lectus acris litis arbiter, quum multa concurrissent dicta testium, statui diversum, causa adductus unica. Et ego quidem sic (ratio ut ipsa postulat) inquiri vera, mores intuens viri, et quotidianæ vitæ consuetudinem. Namque improborum cui placet sodalitas, is qui sicut vir, non rogo : sciens satis, sodalium illum convenire moribus.

(153) Considerate sententias, Athenienses, quas poeta profert. Ait se jam multarum rerum fuisse disceptatorem, ut et vos nunc iudices : seque assertit iudicia non e testimoniis, sed e studiis et familiaritatibus fecisse : illuc respicientem quæ fuisset reo quotidianæ vitæ consuetudo, et ut suam familiam gubernasset, quasi eodem modo et rempublicam esset administraturus; et quorum commercio gavisus esset; denique pronuntiare non dubitat, talem eum esse, quales ii sint, quorum consuetudine delectetur. Æquum igitur est, vos de Timarcho etiam iisdem cum Euripide uti rationibus. (154) Quomodo suam rem familiarem curavit? Patrimonium et suum et amicorum per luxum absumpsit, prostituta mercede pudicitia, acceptisque ob rem iudicandam muneribus omnia strenue confecit, ut nihil ei sit reliquum præter dedecus. Cujus autem consuetudine delectatur? Hegesandri. Hegesandri porro studia quæ sunt? Ea, propter quæ legibus a concionibus habendis repellitur. Ego vero de Timarcho quid dico? et quamnam ad prætorem retuli? Ne conciones habeat Timarchus, pudicitia prostituta, et per luxum absumpto patrimonio. Vos quid jurastis? De iis rebus pronuntiaturos, quæ in accusatione præscriptæ sint.

155. Ne vero poetarum auctoritate inculcanda sim prolixior, virorum dicam seniorum notorumque vobis nomina, adolescentum item et puerorum, quorum alii ob formæ venustatem multos habuerunt amatores, alii per ætatem nunc etiam habent : quorum nemini unquam eadem quæ Timarchum crimina sunt objecta. Visissimque vobis commemorabo nomina hominum, qui libidini turpiter aperteque indulserunt : ut vos eorum recordati, Timarchum in convenientem ei ordinem reponatis. (156) Primum autem commemorabo ingenuorum nomina, qui ætatem honeste exegerunt. Nostis, Athenienses, Critonem Astyocho, et Periclidem Perithædam, et Polemagensem, et Pantaleontem Cleagoræ F., et Timesitheum cursorem, qui non civium dumtaxat. sed et Græcorum omnium fornosissimi fuerunt, atque amatores plurimos et modestissimos habuerunt : tamen nemo unquam eos vituperavit. (157) Rursus ex adolescentibus et iis qui etiam nunc inter pueros censentur, primum